



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่ อบ ๗๔๒๐๕/..... วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๕.....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ห้วยคำไฮ - ร่องกุง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ ๘ ตำบลกลาง อำเภอดেখুডুম จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๕๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ห้วยคำไฮ - ร่องกุง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ ๘ ตำบลกลาง อำเภอดেখুডুম จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๕๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ห้วยคำไฮ - ร่องกุง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ ๘ ตำบลกลาง อำเภอดেখুডুম จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๖๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๔ ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๕ และอบต.กลาง กำหนด) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๖๘๘,๕๓๐.๘๗ บาท (หกแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยสามสิบบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๓๐ วัน งานวัดงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดেখুডুম จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๗๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นายวีรภัทร ผ่านเสนา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางสุทธกมล โกชนพันธ์)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

/- ความเห็นผู้อำนวยการ...

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางห้วยคำไฮ - ร่องกุง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบล
กลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 709,920.- บาท (เจ็ดแสนเก้าพันเก้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางห้วยคำไฮ - ร่องกุง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง
อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 261.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 1,044.00 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทล 2-205 และแบบ อบต.กลาง กำหนด)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 26 มกราคม 2569 เป็นเงิน 688,530.87 บาท (หกแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยสามสิบ
บาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายวีรภัทร ผ่านเสนา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	ประธานกรรมการ
2. นางสุทธกมล โกชนพันธ์ุ	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ
3. นายวัฒนา นามประสพ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ห้วยคำไฮ - ร่องกุง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทาง ห้วยคำไฮ - ร่องกุง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ทด.-2-205 และอบต.กลางกำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 มกราคม 2569

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 261.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,044 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทด.-2-205และอบต.กลาง กำหนด)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	504,714.02	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	688,530.87	
	คิดเป็นราคากลาง	688,530.87	
	(ทกแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยสามสิบบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.261 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,638,049.30 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	1,044.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	659.51	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 52/2569 ลงวันที่ 21 มกราคม 2569 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ห้วยคำไฮ - ร่องกุง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) นั้น บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายวีรภัทร ผ่านเสนา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสุทธกมล โภชนพันธ์)

นักวิชาการศึกษานายอนุกร

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

☒ ครอบอนุมัติ☐ ไม่ครอบอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ห้วยคำไฮ - ร่องกุง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัด:
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทาง ห้วยคำไฮ - ร่องกุง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
 แบบเลขที่ ทด.-2-205 และอบต.กลางกำหนด
 ประมาณราคา โดย นายวัฒนา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3642	2.36	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,305.00	1.73	2,257.65	1.3642	2.36	3,079.89
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	52.20	404.56	21,118.03	1.3642	551.90	28,809.22
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,044.00	386.47	403,474.68	1.3642	527.22	550,420.16
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	34.00	177.02	6,018.68	1.3642	241.49	8,210.68
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	140.00	125.97	17,635.80	1.3642	171.85	24,058.76
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	261.00	49.92	13,029.12	1.3642	68.10	17,774.33
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	52.20	788.89	41,180.06	1.3642	1,076.20	56,177.84
รวมค่าก่อสร้าง								688,530.88

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ